
primorske
novice

Koper, 19. apri!a 1988

Občina Hirska Bistrica
- ODREDBA o ukrepih zn preprečevanje, zatiranje in izkoreninje­

nje stekline.

Občina Postojna
- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odtoka o okvirnem obrato­

valnem času na področju prometa Naga na drobno, gostinstva, obrti 
in drugih storitvenih dejavnostih v občini Postojna

- ODLOK o spremembi odloga o pdprečni gradbeni ceni stano­
vanj in stanovanjskih hiš in poprečnih stroških komunalnega 
urejanja zemljišč ter odstotku za razlaščeno stavbno zemljišče 
občine Postojna

- ODLOK o začasnem prenehanju izvajanja odloka o komunalni 
taksi za uporbo javnih prostorov v parkirne in druge namene.

- ODREDBA o pristojbinah za kritje stroškov veterinarsko-higi- 
enske službe v občini Postojna.

- ODREDBA o pristojbinah za obvezne veterinarsko-sanitarne 
preglede živali in živil živalskega porekla in pristojbinah za 
izdajo dovoljenj za proizvodnjo mie za javno potrošnjo

OBČ!NA !L!RSKA B!STR!CA

Na podlagi 3. člena Zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi, 
ki ogrožajo vso državo (Uradni list SFRJ. št. 43/86) in na podlagi 3. 
točke 34. člena. 21. točke 35. člena in 47. člena Zakona o zdravstvenem 
varstvu živali (Uradni list SRS. št. 37/85). Pravilnika o ukrepih za zati­
ranje in izkoreninjenje stekline (Uradni list SFRJ. št. 34/80) in 221. 
člena statuta občine (lirska Bistrica je Izvršni svet Skupščine občine 
Ilirska Bistrica na seji dne 28/3-1988 sprejel

ODREDBO
O UKREPIH ZA PREPREČEVANJE. ZATIRANJE IN IZKORE­

NINJENJE STEKLINE

1. člen
S to odredbo se ugotavlja, da je celotno območje občine Ilirska Bi­

strica neposredno ogroženo s steklino, zato se odreja kontumac psov in 
mačk.

2. člen
V času kontumaca morajo biti psi privezani ali zaprti, kadar pa so 

zunaj bivališča, se morajo voditi na vrvici z nagobčnikom.
Mačke morajo biti v času kontumaca zaprte, prav tako morajo iti 

zaprti psi. ki niso še stari 4 mesece.

3. člen
V času kontumaca ne smejo psi in mačke zapustiti območja občine. 
Ta odločba ne velja za rodovniške živali, ki se odpremljajo na raz

stavo ali v rejni pregled z dovoljenjem organizacije, ki mora živ a prc 
gledati in izdati potrdilo o zaščitnem cepljenju in potrdilo o prciz usu
na steklino z negativnim izvidom.

Določbe 2. in 3. člena te odredbe ne veljajo za pse organov za not < - 
nje zadeve, carinske in reševalne službe. JLA ter vodiče s epi

4 člen
Vsi psi morajo biti preventivno cepljeni proti steklini do m' j 

1988. ko dopolnijo 4 mesece starosti.

URADNE OBJAVE
OBČtN
tURSKA BtSTRtCA, tZOLA, 
KOPER, PtRAN, POSTOJNA 
!N SEŽANA

št. 12

Cepljenje opravi veterinarska organizacija na podlagi prijave po­
sestnika psa.

Imetnik psa je dolžan v osmih dneh prijaviti nabavo živali veterinar­
ski organizaciji, ki vodi register psov na stalnem prebivališču imetnika 
živali.

Imetnik psa je dolžan v treh dneh prijaviti pogin, odtujitev, pobeg ter 
vsako drugo spremembo v zvezi z rejo psov.

Vsak pes mora nositi predpisano pasjo znamkico, ki jo prejme oh 
zadnjem cepljenju. Znamkica služi za dokaz o prijavi in registraciji psa 
ter o opravljenem cepljenju proti steklini. Cepljene morajo biti tudi 
domače živali pred odhodom na pašo.

3. člen
Lovske pse je dovoljeno uporabljati za lov. če so bili dvakrat na leto 

zaščitno cepljeni proti steklini in nosijo pasjo znamko in če so imuni 
proti steklini. Enak pogoj velja tudi za pastirske pse.

6. člen
Na območju občine je treba pokončati vse pse in mačke, katerih po­

sestniki ne upoštevajo predpisanega kontumaca.
Člani lovskih organizacij in veterinarsko-higienska služba so dolžni 

pokončevati:
— neregistrirane in necepljene pse.
— pse brez pasje znamke.
— pse. ki niso privezani ali zunaj bivališča niso vodeni na vrvici z na­

gobčnikom.
— vse mačke, ki niso zaprte in pse do 4 mesece, ki niso zaprti.
Lastnikom navedenih živali ne pripada odškodnina za pokončane ži­

vali.

7. člen
Lovske organizacije so dolžne na neposredno ogroženem območju 

pokončevati zveri in pižmovke.

8. člen
Trupla pokončanih zveri in pižmovk morajo člani lovske organiza­

cije takoj zapakirati v nepropustno (nylon) vrečo in jo z označbo kraja 
in dneva odstrela oz. najdbe, takoj dostaviti najbližji veterinarski orga­
nizaciji skupaj s predpisanim obrazcem.

Veterinarska organizacija poskrbi za laboratorijski pregled možga­
nov take živali, veterinarsko-higienska služba pa za neškodljivo od­
stranitev trupla.

9. člen
Odiranje trupel psov. mačk. lisic, volkov in drugih dlakastih živali je 

dovoljeno le veterinarski organizaciji pod naslednjimi pogoji:
— oseba, ki odira trupla omenjenih živali mora biti zaščitno cep­

ljena proti steklini, ne sme imeti poškodb na glavi, rokah in mora biti 
usposobljena za to delo:

_ na sebi mora imeti zaščitno obleko, rokavice, masko in obutev ter
ustrezen pribor za jemanje materiala za laboratorijski pregled (skalpel 
škarje, nož. dleto, kladivo, žago. steklenice za pakiranje in pošiljanje 
materiala) in dezinfekcijska sredstva:

— da spravi kožo v vrečo v poseben prostor, dokler se ne dobijo 
izvidi preiskave. Če je izvid pozitiven oziroma, če je žival obolela, je 
treba vrečo skupaj s kožo uničiti, če je izvid negativen oziroma, če je 
živa! zdrava se sme koža dati v promet.

10. člen
Lovske organizacije morajo prijaviti pristojnemu občinskemu or­

ganu veterinarske inšpekcije odstre! druge divjadi, ki se je nenavadno 
vedla in ravnati s truplom v smislu 8. člena te odredbe.



98 URADNE OBJAVE 19. aprila 1988 - št. 12

!!. č!en
Nadzorstvo nad izvajanjem te odredbe opravlja pristojni občinski 

organ veterinarske inšpekcije.

12. č!en
Kršitev določb te odredbe se kaznuje po zakonu o varstvu živali pred 

kužnimi boleznimi, ki ogrožajo vso državo (Uradni list SFRJ. št. 
43/86) in po zakonu o zdravstvenem varstvu živali (Uradni list SRS. št. 
37/8S).

13. člen
Sveti krajevnih skupnosti, enote CZ in občani so dolžni na svojem 

območju pri izvajanju določi! te odredbe posvetiti posebno pozornost 
odkrivanju necepljenih psov. Občani so dolžni o gibanju živali navede­
nih v 6. členu te odredbe in drugih živali, ki bi se nenaravno vedle ne­
mudoma obvestiti veterinarsko organizacijo.

14. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah 

občine Ilirska Bistrica. Izola. Piran. Postojna in Sežana.

Št.: 322-6/88-4/5
Ilirska Bistrica. 28. marca 1988

Predsednik 
DUŠAN KERNEL, inž.. 1. r.

OBČtNA POSTOJNA
Na podlagi 72. člena Zakona o delovnih razmerjih (Ur. list SRS št. 

24/83) in 168. člena Statuta občine Postojna (Ur. objave št. 24/80) je 
Skupščina občine Postojna na seji Zbora združenega dela in Zbora kra­
jevnih skupnosti dne 15. marca 1988 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O OKVIR­
NEM OBRATOVALNEM (ASU NA PODROČJU PROMETA 
BLAGA NA DROBNO. GOSTINS1VA. OBRTI IN DRUGIH 

STORITVENIH DEJAVNOSTIH V OBČINI POSTOJNA

1. člen
V odloku o okvirnem obratovalnem času na področju prometa blaga 

na drobno, gostinstva, obrti in drugih storitvenih dejavnosti v občini 
Postojna (Ur. objave št. 20/82) se 1. odstavek 9. člena dopolni tako. da 
se glasi:

^Prodajalne z živili morajo biti odprte ob sobotah najmanj do 13. 
ure.

V Postojni pa morata bid dve prodajalni z živili odprti ob sobotah do 
18. ure. v Pivki pa ena prodajalna z živili. Na ostalih živilskih trgovinah 
morajo biti vidna obvestila o tem. katere trgovine so odprte.«

2. člen
10. člen se dopolni tako. da se mu doda nov četrti odstavek, ki se 

glasi:
^Knjigarni in papirnici v Postojni in Pivki morata poslovati z nepre­

kinjenim obratovalnim časom «

3. člen
V 24. členu se drugi odstavek črta.

4. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 14-2/82
Postojna. 15. marca 1988

Predsednik 
TOMAŽ TUŠAR. 1. r.

Na podlagi 40. Člena Zakona o razlastitvi in o prisilnem prenosu 
nepremičnin v družbeni lastnini (Ur. list SRS Št. 5/80). Pravilnika 
o enotni metodologiji za izračun valorizirane vrednosti stanovanjske

hiše oz. stanovanja (Ur. list SRS št. 13/80) ter 168. člena Statuta občine 
Postojna je Skupščina občine Postojna na sejah Zbora združenega dela 
in Zbora krajevnih skupnosti dne 13. aprila 1988 sprejela

t
ODLOK

O SPREMEMBI ODLOKA O POPREČNI GRADBENI CENI STA­
NOVANJ IN STANOVANJSKIH HIŠ IN POPREČNIH STROŠKIH 
KOMUNALNEGA UREJANJA ZEMLJIŠČ TER ODSTOTKU ZA 
RAZLAŠČENO STAVBNO ZEMLJIŠČE V OBČINI POSTOJNA

' - - ir

1. člen
1. člen odloka (Uradne objave št. 11/87) se spremeni in se letnica 1987 

nadomesti z 1988.

2. člen
2. člen Odloka se spremeni in se glasi:
»Poprečna gradbena cena kvad. m stanovanjske površine na dan 31. 

12. 1987 za območje občine Postojna znaša 522.809 din.«

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 46-3/81
Postojna. 13. aprila 1988

Predsednik 
TOMAŽ TUŠAR. 1. r.

Na podlagi 1. in 4. Zakona o komunalnih taksah (Ur. list SRS Št. 29/ 
65. *7/70 in 7/72) in 168. člena Statuta občine Postojna (Ur. objave, št. 
14/80) je Skupščina občine Postojna na seji Zbora združenega dela in 
Zbora krajevnih skupnosti dne 13. aprila sprejela

ODLOK
O ZAČASNEM PRENEHANJU IZVAJANJA ODLOKA O KO­
MUNALNI TAKSI ZA UPORABO JAVNIH PROSTOROV 

V PARKIRNE IN DRUGE NAMENE

1. člen
Za dobo petih let. to je do 1. 4. 1983 se začasno preneha izvajati 

Odlok o komunalni taksi za uporabo javnih prostorov v parkirne in 
druge namene (Ur. objave št. 27/83. 22/84. 9/86 in 15/87).

2. člen
Ta odlok se objavi v Uradnih objavah in se uporablja od 1.4. 1988 

dalje.
Št.: 423-2/83 
Postojna, 13. aprila 1988 

Predsednik
Tomaž Tušar l.r.

Na podlagi 24. in 29. člena Zakona o zdravstvenem varstvu živali (Ur. 
1. SRS. št. 37/85) ter 202. člena Statuta občine Postojna (Ur. obj. Št. 24/ 
80) je IS SO Postojna na svoji seji dne 31. marca 1988 sprejel

ODREDBO
O PRISTOJBINAH ZA KRITJE STROŠKOV VETERINARSKO 

HIGIENSKE SLUŽBE V OBČINI POSTOJNA

1. člen
S to odredbo se določajo pristojbine za kritje stroškov delovanja 

veterinarsko higienske službe v občini Postojna.

2. člen
Pristojbine plačajo OZD, lovske družine, rejci živali po naslednjih 

tarifah:
- rejci živali po 2.348 - za vsako odraslo parkljasto žival ali kopitarja, 

za katero se izda zdravstveno spričevalo - potni list
- rejci živali po 1.745 - za vsako malo parkljasto žival ali kopitarja, 

za katero se izda zdravstveno spričevalo - potni list
- uvozniki ali izvozniki živali ali živalskih proizvodov za vsako 

vagonsko ali kamionsko pošiljko po 13.416 -



19. aprila 1988 - št. 12 URADNE OBJAVE 99

- OZD ali druge osebe za vsako vagonsko ali kamionsko pošiljko 
živali v notranjem prometu pri nakladanju, prekladanju ali razkladanju 
po 5.366.

- za vsako kosovno pošiljko živali ali živalskih proizvodov po 4.045.
- lovske organizacije po 4.696 - za vsako uplenjeno in prodano 

divjad
- lastniki psov po 6.708 - od vsakega psa ob rednem letnem ceplje­

nju psov
- rejci živali (zasebni sektor) za odvoz velikega kadavra po 29.120-
- rejci živali (zasebni sektor) za odvoz malega kadavra po 14.453.- 

(prašiči. ovce. teleta)

3. člen
Pristojbine po tej odredbi se obračunavajo mesečno in sproti odvajajo 

na posebni račun za veterinarsko higiensko službo pri KVZ Nova 
Gorica

4. člen
Z dnem. ko začne veljati ta odredba preneha veljati Odredba 

o pristojbinah za kritje stroškov veterinarsko higienske službe v občini 
Postojna (Ur. objave št. 31/87).

5. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 322-3/87-10
Postojna, 31. marca 1988

Predsednik IS 
L1V1LJ KNAFELC. 1. r.

Na podlagi 29. člena Zakona o zdravstvenem varstvu živali (Ur. 1. 
SRS. št. 37/85), 5. čl. Navodil o plačevanju pristojbin za zdravstveno 
varstvo živali in ravnanju s sredstvi na posebnih računih za zdravstveno 
varstvo živali (Ur. 1. SRS. ŠT. (40/85), ter 202. čl. Statuta občine 
Postojna je !S SO Postojna na seji 31. marca 1988 sprejel

ODREDBO
O PRISTOJBINAH ZA OBVEZNE VETERINARSKO SANI­
TARNE PREGLEDE ŽIVALI IN ŽIVIL ŽIVALSKEGA PORE- 
KLÀ [N PRISTOJBINAH ZA IZDAJO DOVOLJENJ ZA PROIZ­

VODNJO MLEKA ZA JAVNO POTROŠNJO

- za divje prašiče s trihinoskopskim pregledom - 9.523 din
!V. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pri nakladanju, 

prekladanju in razkladanju mesa. mesnih izdelkov, mlečnih izdelkov, 
jajc. uplenjene divjadi ter žtvalskih surovin in odpadkov v notranjem 
prometu:

- od vagonskih in kamionskih pošiljk - 19 006 din
V. Za kontrolo proizvodnje ter prometa z mlekom in mlečnimi 

izdelki v Mlekarni Hruševje - KZ Postojna - po dogovoru in ne manj
- od vsega odkupljenega mleka iz družbene in družbeno organizi­

rane proizvodnje 0.80 din po litru.
VI. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede nad objekti in 

proizvodnjo v TM1 Postojna se sklene dogovor o kritju stroškov 
nadzora.

VH. Za obvezen veterinarsko sanitarni nadzor nad objekti, prome­
tom. proizvodnjo bojlerjev. jajc, enodnevmh piščancev, mesom in 
krmili v PK Pivka, se sklene dogovor o kritju stroškov nadzora

Vlil. Za izdajo dovoljenj za promet z mlekom in mlečnimi izdelki za 
javno potrošnjo oz. za podaljšanje veljavnosti dovoljenj se plača 
pristojbino za vsako kravo molznico 5.623 din. Mlečni proizvajalci, ki 
ne oddajajo mleka v zbiralnico ali mlekarno, pač pa ga dajejo na drug 
način v potrošnjo, morajo poleg določene pristojbine plačati še odvzem 
mleka v takem gospodarstvu in stroške pregleda molznic na tuberku­
lozo.

Pristojbine za vsako kravo molznico plača KZ Postojna. TZO 
Kmetijstvo enkrat letno.

2. člen
Za Kmetijsko zadrugo Postojna. TOZD Mlekarna Hruševje se 

uporabljajo določila 5. točke 1. člena.
Za PK Neverke se uporabljajo samo določila 7. točke 1. člena.
Za TM1 Postojna se uporablja 6. točka 1. Člena.

3. člen
Če prijavljena pošiljka ni pravočasno pripravljena na pregled, veteri­

narski delavec, ki opravlja veterinarsko sanitarni pregled, pa pride ob 
določeni uri na dogovorjen kraj, mora tisti, ki je pregled naročil, plačati 
zamudnino za vsako začeto uro 16.100 din.

4. člen
Če pregled opravlja izven delovnega časa na nedeljo in praznik ali 

v nočnem času od 22. do 5. ure, se pristojbina ali zamudnina poveča za
50%.

1. člen
L Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pri nakladanju, pre­

kladanju in razkladanju živine, ki se na prevoznih sredstvih odpravlja 
izven občine ali pripelje iz drugih občin, se določijo pristojbine: 

a/ od vagonskih ali kamionskih pošiljk - 19.006 - 
b/ od kosovnih pošiljk - 8.358 din 
Za kosovno pošiljko se smatra:
- govedo, konje nad 1 leto stare do 3 kom.
- žrebeta, teleta, prašiči, drobnica do 5 kom
- odojki do 3 mes. starosi do 15 kom
- perutnina do 50 kom
- panji čebel do 5 kom
- polži, žabe. raki. ribe do 159 kom
11. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pošiljk živali, žival­

skih proizvodov in odpadkov, prispelih iz uvoza ali namenjenih izvozu 
se pri nakladanju, prekladanju, razkladanju določi pristojbina: 

a/ od vagonskih ali kamionskih pošiljk - 37.485 din 
b/ od kosovnih pošiljk - 15.217 din
UL Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede klavne živine pred 

zakolom ali mesa po zakolu, se določijo naslednje pristojbine:
- za prašiče, zaklane v gostilnah in prometu - 9.068 din

5. člen
Pristojbine po tej odredbi oz. na osnovi pogodbe se obračunavajo in 

odvajajo najmanj enkrat mesečno na poseben račun za zdravstveno 
varstvo živali občine Postojna ŽR 52200-840-040-31892.

6. člen
Izvršni svet Skupščine občine Postojna pooblašča Kmetijsko veteri­

narski zavod Nova Gorica. DE Postojna za opravljanje veterinarskih 
pregledov.

7. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati Odredba 

o pristojbinah za obvezne veterinarsko sanitarne preglede živali in živil 
živalskega porekla in pristojbinah za javno potrošnjo v občini Postojna 
(Ur. objave 32/87.)

8. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 322-3/87-10
Postojna. 31. marca 1988

PREDSEDNIK 
Li vij Knafelc l.r.



100 URADNE OBJAVE 19. apri!a 1988 -

'

*


